Vers. 4. — *Et tæpetunt.* Ecce signum pœnitentis: plenum vas erumpit. Ignis in sinu non potest occultari. *Variis linguis.* Quia linguis omnibus loquuntur, vel sua, id est Hebreæ lingua, loquentes, ab omnibus ita intelligebantur, ac si propriis singulorum

loqueretur, secundum illud Prophetæ : In aliis lin-
guis, et labiis aliis, loquar populo huic, etc.

VERS. 5. — *Ex omni natione, etc.* (RAB.) Ac si di-
ceretur : Ubiecumque nati. Judæos autem in omnibus
gentibus nasci captivitas fecit, quæ sub Antiocho
facta est non multis temporibus ante.

VERS. 6. — *Confusa.* Confusio ista confusione lin-
guarum opponitur, a qua Babel vocabulum sortita
est. Sic humilitas apostolorum humanæ superbie
respondet. *Unusquisque.* Linguae omnes dicuntur
esse septuaginta duæ : unde et discipuli secundi or-
dinis sub hoc numero sunt electi, ut numerus prædi-
catorum concordaret numero linguarum.

VERS. 8. — *Audivimus.* In hoc significabatur
unam Ecclesiam omnium gentium linguis locutaram.

(BEDA.) Quæreritur utrum hi qui loquebantur, etc.,
usque ad magis videbatur audientium esse miracu-
lum quam loquentium.

VERS. 9. — *Cappadociam,* etc. Istæ quinque pro-
vinoæ quæ post Judæam ponuntur, Græce quidem
loquuntur : sed ex patria consuetudine est in sono
diversitas. Unde mira fuit in apostolis gratia, quæ
non solum diversitatem eos docuit, sed etiam distan-
tiam proprietatum in unaquaque linguarum juxta
numerum provinciarum in eorum loquela fecit.

VERS. 10. — *Advenæ Romani.* In Græco, peregrinantes
Romani, id est, Judæi qui peregrinam vitam
Romæ gerebant.

VERS. 14. — *Viri Judæi.* Id est, duæ causæ sunt
prudentie, nimis quod Judæi, et quod habitarent
Jerusalem, quam decet sobrietas.

VERS. 17. — *Effundam.* Hoc verbo largitatem mu-
neris ostendit, quia non ut olim prophetis et sacer-
dotibus tantum, sed omnibus passim in utroque
sexu personis Spiritus erat dandus. *De Spiritu.* Ad
diversa dona respicit dum hoc dicit, non autem ad
substantiæ imminutionem. *Super omnem carnem.*
Quæ sit omnis caro consequenter exponit ibi : *Et*
prophetabunt filii, etc.

(RAB.) Super omnem carnem masculi et feminæ,
vel circumcisi et ethnici, secundum illud : *Non est*
masculus et femina, circumcisio et præputium, Bar-
barus et Scytha, servus et liber (Gal. iii).

Et prophetabunt. Lex et prophetæ usque ad Joa-
ninem : ex eo regnum evangelizatur. Sed aliud est de
Christo prophetare, aliud ventura prædicere et do-
cere.

VERS. 19. — *Et dabo.* Mystice prodigia in cœlo,
labores sunt in Ecclesia. Signa, super terram. Vin-
dictæ, in terrenos. Sanguis, in martyrio. Ignis,
Evangelii vel Spiritus sancti. Vapor fumi, animæ
vel cordis compunctio. *Prodigia in cœlo.* Etenim
Christo nascente, novum sidus apparuit; eo ascen-
dente crucem, sol obscuratus est et cœlum tenebris
obductum.